
ادعاهای وزارت جهاد کشاورزی 
درباره قیمت های نجومی گوشت 
سرپرست معاونت تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی 
ادعا کرد: قیمت های بســیار بالای گوشــت مربوط به 
سفارش های خاص است و بهای این کالا در سه ماه اخیر 

۱۰ درصد کاهش یافته است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، داریوش یوسفی درباره گرانی 
گوشــت و قیمت های بیش از یک میلیون و 200 هزار تومان 
که اخیراً در فضای مجازی دســت به دست می شود ادعاهایی 

مطرح کرد.
در ادعاهای سرپرست معاونت نظارت و پایش مرکز بازرگانی 
داخلی و تنظیم بازار محصولات کشاورزی آمده است: از زمان 
استقرار دولت جدید کمترین افزایش قیمت را داشته، به طوری 
که علی رغم تورم حدود ۳۵ درصدی طی یک ســال گذشته، 
تغییرات این محصول کمتر از 20 درصد بوده اســت؛ چرا که 
دولت تــاش کرده با افزایش واردات نهاده های کشــاورزی و 
کاهش قیمت آن، به تقویت تولید و حمایت از تولیدکنندگان 

داخلی بپردازد. 
در این توضیحات افزوده شده است: این روند موجبات افزایش 
تولید داخلی و کاهش قیمت حدوداً ۱0 درصدی این محصول 
در سه ماهه اخیر فراهم نموده است. از طرفی با واردات گوشت 
قرمــز در حد کمتر از ۱0 درصد نیاز مصرف و عرضه با قیمت 
مناســب و پایین تر از قیمت بازار، تاش شــده تا بازار مصرف 
کنترل شود. در حال حاضر طی تدابیر حمایتی، گوشت تولیدی 
داخلی به صورت توافقی از تولیدکنندگان خریداری می شود تا 
ضمن عرضه در بازار مصرف، میزان نیاز بازار تا پایان سال و ماه 

مبارک رمضان مدیریت شود.
در ادعاهــای سرپرســت معاونــت تنظیــم بــازار وزارت 
جهادکشاورزی آمده است: متأسفانه برخی از کانال های خبری 
بدون تحلیل واقعی از موضوع و تشــخیص سره از ناسره اقدام 
به نشر اخباری می نمایند که زحمات و تاش های مسئولین و 
متولیان صنف پروتئین را خدشه را می نماید. اخیراً چند کانال 
خبری قیمت گوشــت مغز راسته گوسفندی را یک میلیون و 

2۳9 هزار و ۵00 تومان منتشر کرده اند.
 بازار رها شده گوشت

در این توضیحات افزوده شــده است: تمام افرادی که کمی 
از قطعه بندی و بســته بندی گوشت و مصرف آن آگاهی دارند 
می دانند که اولاً این کالا با این شــرایط عرضه »مغز راســته« 
جزو کالاهای لوکس بوده و به دلخواه و ســلیقه مشتری، بدون 
اســتخوان و چربی، با قیمت خاص عرضه می شود. به عاوه در 
سایر محصولات پروتئینی از قبیل گوشت گوساله، مرغ و ماهی 
نیز همین شرایط حاکم است. از سال های گذشته نیز این گونه 
کالاها بنا به خواســت مشــتری و قیمت خاص تهیه و عرضه 
می شود و ارتباط مســتقیمی با قیمت های متعارف نداشته و 
معمولاً مشتری های خاصی دارد که ضمن جلب رضایت ایشان، 

قیمت برایشان اهمیت ندارد. 
در ادعاهــای سرپرســت معاونــت تنظیــم بــازار وزارت 
جهادکشــاورزی تصریح شده است: در حال حاضر نیز گوشت 
قرمز داخلی قیمت مصوب نداشته و عرضه و تقاضا تعیین کننده 
قیمت می باشد. در این کالا صرفاً گوشت وارداتی قیمت مصوب 
دارد که به صورت مخلوط در فروشگاه های زنجیره ای و میادین 

میوه و تره بار شهرداری عرضه می گردد. 
گفتنی اســت، از زمان استقرار دولت فعلی، گوشت تنظیم 
بازاری در فروشــگاه های عرضه کننده کمیاب شده است. البته 
دلیل اصلی افزایش نجومی قیمت گوشت، حذف قیمت گذاری 
دســتوری است. این در حالی است که 80 درصد اقتصاد ایران 
عماً دولتی است و حذف قیمت گذاری دستوری در اقتصادهای 
رقابتی، شدنی است. البته در برخی کشورهای اروپای غربی هم 
قیمت کالاهای معیشتی کنترل می شود چرا که غذا، مبلمان یا 
لوستر نیست که بتوان قیمت آن را به بازار سپرد اما در ایران، 

قیمت گوشت به نام بازار عرضه و تقاضا رها شده است.

صحنه سازی شورای اطلاع رسانی دولت 
و وزارت راه برای توجیه گرانی و خاموشی!

بخشــنامه ای از وزارت راه و شهرسازی در فضای 
مجازی منتشر شده که محتوای عجیبی دارد و نوعی 

صحنه سازی برای توجیه گرانی بلیت قطار است.
به گزارش رســانه ها، تصویر بخشــنامه وزارت راه که در 
فضای مجازی منتشــر شــده، به تاریخ چهارم آذرماه ۱۴0۳ 
درباره چگونگی اعام گران شــدن قیمت بلیط قطار است و 
دستورالعمل های آن با هماهنگی شورای اطاع رسانی دولت 
و مقامات وزارت راه و شهرســازی صادر شده است. طبق این 
بخشنامه با اینکه مصوبه افزایش قیمت بلیت در آن زمان صادر 
شده اما نباید در ایام ۱00 روزگی دولت اجرا و رسانه ای شود 

تا دولت در این ایام مورد انتقاد قرار نگیرد.
همچنین طبق بند هفتم این بخشنامه قرار بر این بوده تا 
با همکاران راه آهن بدون اینکه مشخص شود از عوامل راه آهن 
هستند؛ به عنوان مردم عادی گفت وگو شود و اظهاراتی برای 

»تلطیف فضا« داشته باشند. 
تجربه فتنه 88 برای اعمال گرانی

همچنین به گزارش اقتصاد معاصر، به تازگی نامه ای از دفتر 
وزیر راه به بیرون درز کرده با این محور که روابط عمومی وزارت 
راه و شهرســازی در طرحی به منظور زمینه چینی برای گران 
کردن بلیت قطار، گفت وگوی کارمندان راه آهن با مســافران 
بدون معرفی خود جهت اقناع آنها، برگزاری هدفمند نشست 

خبری و... را برنامه ریزی کرده است.
پیگیری ها نشان داد که این جلسه تامین پیوست رسانه ای، 
بدون حضور کارشناسان روابط عمومی و با برنامه ریزی چندین 

مشاور، با سابقه مشخص سیاسی انجام شده است. 
در این نامه قید شــده اســت: »مشــاوران رســانه ای و 
صاحب نظران حاضر در این جلسات بر اساس تجارب عملیاتی 
خود درخصوص حضــور افراد تعلیم دیده در بین مردم برای 
همراهی و تلطیف اوضاع اعام نظر کرده اند«؛ این موضوع در 

سال ۱۳88 جزو ارکان تبلیغی فتنه گران بوده است. 
یکــی دیگر از نکات قابل تامل در این نامه این اســت که 
سرپرســت مرکز ارتباطات وزارت راه و شهرســازی نمی داند 
که بقیه روابط عمومی های ســازمان و شرکت های وزارت راه 
و شهرسازی، مرکز نیســتند و ظاهراً همه را مرکز ارتباطات 

می پندارد. 
شایان ذکر است به تازگی نرخ عوارض آزادراهی هم افزایش 
یافته است. طبق قانون دسترســی آزاد به اطاعات، شرکت 
ساخت هم  موظف است پیوست رسانه ای گران کردن عوارض 
آزادراه ها را پیش از انتشــار نظیر این پیوست رسانه ای گرانی 

بلیت قطار، منتشر کند.
گفتنی است، ادعای خاف واقع »اعمال خاموشی خانگی 
به علت جلوگیری از مازوت ســوزی« نیز دســتپخت شورای 
اطاع رســانی دولت بود. الیاس حضرتی؛ رئیس چندشــغله 
شورای اطاع رسانی دولت، مدیرمسئول روزنامه اعتماد است 
که روزنامه تحت امرش به علت انتشــار اخبار و گزارش های 

خاف واقع شهرت دارد.

ارز نیما تا اول بهمن حذف می شود

حرکت شتابزده دولت چهاردهم 
به سمت ارز تک نرخی

وزیر اقتصاد از چند ماه پیش بارها اعلام کرد که نرخ ارز 
نیما باید به ارز آزاد نزدیک شود و حالا طبق اطلاعیه بانک 
مرکزی، ارز نیما باید تا اول بهمن به صورت کامل حذف شود.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ »عبدالناصر همتی«، وزیر اقتصاد 
20 شهریور ماه گفته بود که نرخ ارز نیما باید به ارز آزاد نزدیک شود. 
همتی بار دیگر در ۱0 مهرماه در حاشیه  جلسه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی اعام کرد که فاصله ارز نیما و ارز آزاد باید 

به حداقل برسد در حدی که توجیه داشته باشد.
حالا سه ماه از آن تاریخ گذشته است و نرخ دلار نیما از حدود 
۴9 هزار و ۵00 به ۵۷ هزار و 200 تومان رسیده و نرخ دلار آزاد نیز 
از ۶2 هزار به بالای ۷۳ هزار تومان رســیده است که نشان  می دهد 
اختاف این دو نرخ از ۱2 هزار و ۵00 به ۱۶ هزار تومان رسیده است.

دیروز بانک مرکزی در اطاعیه ای اعام کرد که از روز شــنبه 
2۴ آذرماه عرضه کنندگان و تقاضا کنندگان ارز می توانند معامات 

خود را بر اساس نرخ های توافقی انجام دهند.
بر اساس این اطاعیه کلیه صادرکنندگان به جز صادرکنندگان 
محصولات پتروشیمی پالایشی، فولادی، فلزات اساسی سنگین و 
فرآورده هــای نفتی از 2۶ آذرماه باید ارز خود را از طریق بازار ارز 
تجــاری و با نرخ توافقی عرضه کنند و در اول بهمن ماه گروه های 
نام برده شــده نیز ارز خود را در این بازار عرضه خواهند کرد. به 
ایــن ترتیب ارز نیما قبــل از آنکه به ارز آزاد نزدیک شــود، قرار 
 است حذف شــود. »محمدرضا فرزین«، رئیس کل بانک مرکزی 
۱0 مهرماه نگرانی خود را از افزایش تورم با افزایش نرخ ارز اعام 
کرده بــود و گفته بود که »پایین بودن نرخ ارز برای کنترل تورم 
است و چنانچه با سیاست های ارزی اتخاذ شده نرخ تورم افزایش 

پیدا کند آن سیاست مناسب به نظر نمی رسد.«
همتی نیز در زمان مسئولیت ریاست کل بانک مرکزی اعتقاد 
داشت »اگر بانک مرکزی نرخ ارز را بالا ببرد طبقات پایین جامعه 
که روز به روز فشار بیشتری را متحمل می شوند وضعیت وخیم تری 

خواهند داشت)!(«
اگرچه به نظر می رســد بانک مرکزی در برابر فشارهای وزارت 
اقتصاد تسلیم شده است یا به عبارت دیگر همتی و فرزین و البته 
طیب نیا برای افزایش نرخ ارز و حذف ارز نیما به تفاهم رسیده اند؛ 
اما بسیاری از کارشناسان معتقدند تا زمانی که تقاضا برای خروج 
سرمایه از کشور بیشتر از ورود سرمایه باشد و سیاست گذار نتواند 
این شــکاف را پر کند، »تمایل به افزایش نرخ ارز همچنان وجود 
خواهد داشت« و دولت مجبور است بار دیگر به سامانه نیما بازگردد 

و نرخ ارز جدیدی تعیین کند.
 انتقاد تند نماینده مجلس از روند گران سازی نرخ ارز

»حسین صمصمامی«، استاد اقتصاد دانشگاه و عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس و اســتاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی، به روند 

گران سازی ارز توسط بانک مرکزی اعتراض کرد.
صمصامی با اشاره به اقدامات شتاب زده بانک مرکزی در افزایش 
نرخ ارز در سامانه نیما نوشت: بانک مرکزی به کجا چنین شتابان! از 
ابتدای سال نرخ ارز نیما از ۴0 هزار تومان به ۵۴ هزار تومان افزایش 

یافته و حالا می خواهید این نرخ را به ۶2 هزار تومان برسانید؟
وی همچنین با مطرح کردن سؤالی از وزیر اقتصاد اعام کرده، 
آیا می خواهید با گران کردن ارز و ایجاد تورم، بورس را سبز کنید؟
این عضو کمیســیون اقتصادی با استفاده از هشتگ استیضاح 

وزیر اقتصاد، خواستار توقف این روند شده است.

نگرانی از آزاد شدن صادرات مرغ
سرپرســت دفتر طیور وزارت جهاد کشاورزی با اعلام 
خبری نگران کننده، گفت: با توجه به پیش افتادن تولید از 
نیاز بازار از بهمن ماه صادرات مرغ ماهانه دو هزار تن آغاز 

می شود.
به گزارش خبرگــزاری فارس، »عبدالمحمــد صداقت فرد« 
درباره وضعیت تولید مرغ خبر داد: در آبان ماه ۱۵۴ میلیون قطعه 
جوجه ریزی انجام شــد که حکایت از پیشی گرفتن تولید از نیاز 

بازار دارد.
وی با بیان اینکه صادرات مرغ در سه ماه اخیر متوقف شده بود، 
افزود: انعکاس این افزایش تولید باعث سقوط قیمت ها در بازار بوده 

و از بهمن ماه ماه ماهانه دو هزار تن صادر خواهد شد.
گفتنی است، گزارش از میدان مرکزی بهمن محل عرضه توزیع 
عمده نشــان می دهد که قیمت مرغ از 8۶ هزار تومان هفته های 

اخیر به حدود ۷۵ هزار تومان کاهش یافته است.
»رامین گیانشاهی«؛ نماینده جهاد کشاورزی استان تهران در 
میدان میوه و تره بار بهمن گفت: میانگین نرخ عمده فروشی در مرکز 
توزیع بهمن حدود ۷8 هزار تومان است. مغازه فروشی های سطح 
شهر هم از قیمت کیلویی 82 هزار تومان می گویند که نسبت به 
هفته گذشته حدود هشت الی۱0 هزار تومان در هر کیلوگرم کاهش 
قیمت داشته است. البته غامرضا نوری؛ وزیر جهاد کشاورزی تاکید 
کرد که برای مرغ نرخ حداکثری تعیین شــده و اجازه عبور از این 

نرخ داده نخواهد شد.
»صدیق پور«؛ دبیر انجمن تولیدکنندگان هم با بیان اینکه جوجه 
یک روزه حداقل تا پایان ســال تولید جوجه به صورت حداکثری 
خواهد بود؛ افزود که تولید حداکثری تا پایان ســال این امکان را 
به وجود خواهد آورد که تولید مرغ عاوه بر تامین نیاز استراتژیک 

داخل، ظرفیت صادرات هم داشته باشد.
گفتنی اســت، صــادرات در کشــورهای دارای برنامه ریزی و 
هماهنگی، مایه درآمدزایی و خوشحالی است اما در کشور ما، موجب 
نگرانی اســت؛ چرا که همواره اخبار صادرات مواد غذایی از میوه و 

تره بار گرفته تا مرغ و... موجب ایجاد گرانی می شود. 
البته گاهی اوقات هم دلیل افزایش قیمت، صادرات بیش از حد 
است؛ در واقع نیاز مردم صادر می شود. ضمن اینکه نهاده های دامی 
با ارز دولتی تامین می شود اما ارز صادرات مرغ معمولاً بازنمی گردد 

یا به قیمت آزاد در بازار عرضه می شود.
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۱2 جمادی الثانی ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۴۵

 مرجع رســیدگی کننده: شعبه ویژه رســیدگی به قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی شهرستان مایر

کاشف: پلیس امنیت اقتصادی شهرستان مایر
متهم:نام: صاحب متواری 

تخلف: نگهداری کالای قاچاق
کالای مکشوفه: موتورسیکلت تریل به مارک یاماها موضوع قبض انبار شماره 
۴۱۳ )شماره رسید ۴۵۴ ( مورخ ۱۴0۳/08/22 ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 

خمینی)ره( استان همدان به ارزش ۶۷9/200/9۶۷ ریال 
گردشــکار: بتاریخ ۱۴0۳/09/08 در وقت فوق العاده شــعبه ویژه قاچاق کالا 
و ارز تعزیــرات حکومتی شهرســتان مایر بتصدی امضا کننده ذیل تشــکیل 
پرونده کاســه فوق تحت نظر اســت ماحظه میگردد حســب گزارش شماره 
۳8۵۵/۱۷/۱۵/۱۱۶2۴/۱۱۷/۱۱2 مورخ ۱۴0۳/0۶/0۵ پلیس امنیت اقتصادی 
انتظامی مایر یک دستگاه موتورسیکلت تریل که در حال ایجاد مزاحمت و برهم 
زدن نظم بوده به وسیله مامورین کانتری ۱۱ شهرستان مایر توقیف لیکن راکب 
با اســتفاده از ازدحام مردمی ، از محل متواری میگــردد. پس از انجام مقدمات 
وتشکیل پرونده کالا به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی)ره( استان همدان 
تحویل و قبض انبار شماره ۴۱۳ )شماره رسید ۴۵۴ ( مورخ ۱۴0۳/08/22 صادر 
می گردد. متعاقبا پس از اســتعام ارزش کالا از اداره کل گمرک استان همدان ، 
مرجع اخیرالذکر براساس نامه شــماره ۱۴0۳/۱۳۱۶9۴۴ مورخ ۱۴0۳/09/0۷ 
ارزش کالا را مبلغ ۶۷9/200/9۶۷ ریال اعام ، سپس با توجه به این موتورسیکلت 
مکشوفه فاقد پاک بوده لذا امکان استعام مشخصات مالک ازمرجع کاشف وپلیس 

راهور مقدور نبوده. علی ایحال با عنایت به مراتب فوق شعبه تحقیقات دیگری را 
ضروری ندانسته و با بررسی و مداقه در جمیع اوراق و محتویات پرونده و حصول 
اقناع وجدانی با استعانت از خداوند متعال ختم رسیدگی را اعام و به شرح ذیل 

مبادرت به صدور رای می نماید.
رای شعبه 

درخصوص گزارش و اعام کشف شماره ۳8۵۵/۱۷/۱۵/۱۱۶2۴/۱۱۷/۱۱2 مورخ 
۱۴0۳/0۶/0۵ پلیس امنیت اقتصادی شهرستان مایر مبنی بر کشف یکدستگاه 
موتورسیکلت تریل یاماها ، موضوع قبض انبار شماره ۴۱۳ )شماره رسید ۴۵۴ ( 
مورخ ۱۴0۳/8/22 ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی )ره ( استان همدان 
و نامه شماره ۱۴0۳/۱۳۱۶9۴۴ مورخ ۱۴0۳/09/0۷ اداره گمرک استان همدان 
و بــا توجــه به فاقد پاک بودن کالا و عدم امکان شناســایی مالک ، لذا گزارش 
مرجع مذکور را مقرون به واقع تشــخیص و مستنداً به بند الف ماده ۱۱۳ قانون 
امور گمرکی قاچاق محســوب لذا نظر به متواری بودن صاحب کالا به استناد و 
تجویــز مواد تبصره 2 ماده ۴۳ و تبصــره ۱ ماده ۵۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز مصوب 92/۱0/۳ حکم به ضبط عین کالای مکشــوفه به نفع ستاد ماذون 
از ســوی ولی فقیه )ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی)ره( استان همدان 
صادر و اعام می نماید رای صادره مســتنداً به ماده ۴۳ قانون مذکور درخصوص 
مالک کالای متواری غیابی می باشــد. دفتر مقرراست پس از ثبت پرونده از آمار 

کسر دادنامه تهیه مفاد رای به مرجع کاشف اعام گردد.
کریمی
رئیس شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی ملایر

آگهی ابلاغ
 مرجع رسیدگی کننده: شعبه ویژه رســیدگی بــه قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 

شهرستان مایر
کاشف: پلیس امنیت اقتصادی شهرستان مایر

متهم:نام: صاحب متواری 
تخلف: نگهداری کالای قاچاق

کالای مکشوفه: ۱۳ دستگاه استخراج رمــز ارز موضوع قبض انبار شماره ۴۱2 )شماره 
رسید ۴۴۵۳ ( مورخ ۱۴0۳/08/22 ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی)ره( استان 

همدان به ارزش ۵۴/0۱۶/۱۱۶ ریال 
 گردشکار: بتاریخ ۱۴0۳/09/08 در وقت فوق العاده شعبه ویژه قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی شهرستان مایر بتصدی امضا کننده ذیل تشکیل پرونده کاسه فوق تحت نظر 
است ماحظه میگردد حسب گزارش شــماره ۳8۵۵/۱۷/۱۵/۱۱۶2۴/۱۱۷/۱09 مورخ 
۱۴0۳/0۷/0۷ پلیس امنیت اقتصادی انتظامی مایر تعداد ۱۳ دستگاه استخراج رمز ارز 
که به وســیله پلیس پاوا به پلیس امنیت اقتصادی شهرستان مایر به عنوان باصاحب 
تحویل گردیده . پس از انجام مقدمات وتشکیل پرونده کالا به ستاد اجرائی فرمان حضرت 
 امام خمینی)ره( اســتان همدان تحویل و قبض انبار شماره ۴۱2 )شماره رسید ۴۴۵۳ ( 
مــورخ ۱۴0۳/08/22 صادر می گــردد. متعاقبا پس از اســتعام ارزش کالا از اداره کل 
گمرک استان همدان ، مرجع اخیرالذکر براســاس نامه شماره ۱۴0۳/۱۳۱۷۳۴۳ مورخ 
۱۴0۳/09/0۷ ارزش کالا را مبلغ۵۴/0۱۶/۱۱۶ ریال اعام ، سپس با توجه به اینکه کالای 
مورد نظر باصاحب بوده و از سوی پلیس پاوا شهرستان مایر به پلیس امنیت اقتصادی 

شهرســتان مایر تحویل گردیده. علی ایحال با عنایت به مراتب فوق شــعبه تحقیقات 
دیگری را ضروری ندانســته و با بررســی و مداقه در جمیع اوراق و محتویات پرونده و 
حصول اقناع وجدانی با استعانت از خداوند متعال ختم رسیدگی را اعام و به شرح ذیل 

مبادرت به صدور رای می نماید.
رای شعبه 

درخصــوص گــزارش و اعــام کشــف شــماره ۳8۵۵/۱۷/۱۵/۱۱۶2۴/۱۱۷/۱09 مورخ 
۱۴0۳/0۷/0۷ پلیس امنیت اقتصادی شهرستان مایر مبنی بر ارجاع ۱۳ دستگاه استخراج 
رمز ارز باصاحب ، موضوع قبض انبار شماره ۴۱2 )شماره رسید ۴۴۵۳ ( مورخ ۱۴0۳/8/22 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی )ره ( استان همدان و نامه شماره ۱۴0۳/۱۳۱۷۳۴۳ 
مورخ ۱۴0۳/09/0۷ اداره گمرک استان همدان و با توجه به عدم امکان شناسایی مالک ، لذا 
گزارش مرجع مذکور را مقرون به واقع تشخیص و مستنداً به بند الف ماده ۱۱۳ قانون امور 
گمرکی قاچاق محسوب لذا نظر به متواری بودن صاحب کالا به استناد و تجویز مواد تبصره 
2 مــاده ۴۳ و تبصره ۱ ماده ۵۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب 92/۱0/۳ حکم به 
ضبط عین کالای مکشوفه به نفع ستاد ماذون از سوی ولی فقیه )ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام خمینی)ره( استان همدان صادر و اعام می نماید رای صادره مستنداً به ماده ۴۳ قانون 
مذکور درخصوص مالک کالای متواری غیابی می باشد. دفتر مقرراست پس از ثبت پرونده از 

آمار کسر دادنامه تهیه مفاد رای به مرجع کاشف اعام گردد.
کریمی
رئیس شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی ملایر

آگهی ابلاغ

بررسی بخش اول لایحه بودجه ۱4۰4 پایان یافت

مصوبات بودجه ای مهم مجلس از افزایش حقوق تا واردات بنزین
اول لایحه بودجه سال  چکش کاری بخش 
آینده کشور سرانجام پس از ۱۲ روز در مجلس 

به پایان رسید.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسامی 
در طی دو هفته بررســی لایحــه بودجه مصوبات 
متعددی در حوزه مالیات، حقوق و دستمزد، یارانه ها، 
حامل های انرژی و وضع عوارض و تعرفه های جدید 

واردات داشتند.
بخش نخست لایحه شــامل یک ماده واحده و 
۱۷ تبصره بود و با پایان یافتن بخش های درآمدی و 
هزینه ای، عدد بودجه به رقم یکصد میلیون و ۷۵۳ 

هزار و ۵۵0 میلیارد ریال رسید.
از جمله مهم ترین مواردی که در بررسی لایحه 
بودجه ســال آینده به تصویب نمایندگان رســید 
می توان به افزایش سقف مالیات بر درآمدها در سال 
آینده و افزایش مالیات بر ارزش افزوده جهت تامین 
منابع مورد نیاز متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

اشاره کرد.
 مصوبات حقوق بگیران

برای نمونه براساس مصوبه مجلس در سال آینده 
مالیات بر حقوق کارمندان تا سقف 2۴ میلیون در ماه 
معاف از مالیات است. با وجود این معافیت مالیاتی، با 
تصویب مجلس مجموع پرداختی به کارکنان دولتی 
و غیردولتی تحت هر عنوان از قبیل حقوق و مزایا، 
مقرری یا مزد، حق شــغل، حق شاغل، حق الزحمه، 
حق مشاوره، حق حضور در جلسات، پاداش و کارانه 
اعم از مســتمر یا غیرمستمر که به صورت نقدی و 
غیرنقــدی، از یک یا چند منبع، در بخش دولتی یا 
غیردولتی، چه از کارفرمای اصلی یا غیراصلی مشمول 

مالیات بردرآمد حقوق خواهد بود.
بر این اساس ســقف معافیت مالیاتی سالانه با 
اصاحــات و الحاقات بعدی در ســال ۱۴0۴ مبلغ 
دو میلیارد و 880 میلیون ریال یعنی درآمد ماهانه 
کارمندان کمتر از 2۴ میلیون تومان تعیین می شود.

همچنین نمایندگان مجلس دستگاه های اجرائی 
را مکلــف کردند که تمام پرداخت هــای قانونی به 
کارکنان  خود را فقط در یک سند )فیش( به صورت 

ماهانه درج کنند و داشتن هرگونه سند دیگر با هر 
 عنوان، تخلف قانونی محسوب می شود .

همچنیــن تمام اشــخاص حقیقــی و حقوقی 
غیردولتی مکلف شــدند مالیات ســالانه مربوط به 
خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از ۱8 
ســال و محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان آبان 
سال ۱۴0۴ پرداخت کنند و در صورت عدم پرداخت 

جریمه خواهند شد.
 تامین منابع متناسب سازی حقوق بازنشستگان

مصوبــه مهــم دیگر تامیــن منابع مــورد نیاز 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان بود که مقرر شد 
در ســال آینده نیز نرخ مالیات بر ارزش افزوده ۱0 
درصد محاسبه و یک درصد آن صرف متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان لشــکری و کشوری و صندوق 

بازنشستگی فولاد شود.
در مصوبه دیگری میزان افزایش حقوق کارکنان 
دولت 20 درصد تعیین شد اما مستمری مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد امام  خمینی)ره( و سازمان 

بهزیستی کشور به  میزان ۴0 درصد افزایش یافت.
در زمینه خانه های خالــی نیز مجلس تصمیم 
گرفت کــه زمین های فاقد اعیانــی دارای کاربری 
مســکونی، اداری و تجاری و واحدهای مسکونی که 
ارزش هــر یک از آنها بیــش از ۵00 میلیارد ریال 
باشد مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو 

در هزار می شوند. 
این مالیات برعهده شخصی است که در ابتدای 
سال ۱۴0۴ مالک اماک فوق بوده است. همچنین 
خودروهای بالای پنج میلیارد تومان )لاکچری( نسبت 
به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به 

نرخ یک درصد شدند.
 کاهش تعرفه واردات

حقوق و عوارض گمرکی یکی از ابزارهای دولت 
برای اعمال سیاست های تشویقی و حمایتی از کالاها 
و یا اقشــار مختلف جامعه به شمار می رود که سهم 

این بخش نیز در بودجه پررنگ بوده است.
برای مثــال به منظور حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان در ســال ۱۴0۴ حقوق گمرکی 

واردات دارو و مواد اولیه آن، ملزومات مصرفی پزشکی، 
شیرخشک مخصوص اطفال و مواد اولیه آن، کالاهای 
اساسی، نهاده های دامی و کشاورزی را به یک درصد 

کاهش یافت.
یا در یک مصوبه خودرویی و با هدف تســهیل 
در واردات خودرو، بانک مرکزی مکلف شــد حداقل 
سه میلیارد و ۳00 میلیون یورو به واردات خودروی 
سواری نو اختصاص دهد. حقوق ورودی خودروهای 
وارداتی از محــل ارز تخصیصی این بند ۶0 درصد 
تعیین و مقرر شد واردات خودرو موضوع این بند از 
محل ارز حاصل از صادرات، مشمول رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان شــود. نمایندگان مجلس همچنین 
درباره واردات خودرو توسط ایرانیان خارج کشور نیز 
مصوب کردند که این افراد می توانند خارج از سقف 
مذکور، بدون انتقــال ارز و از محل ارز در اختیار با 

نرخ ۶0 درصد حقوق ورودی اقدام کنند.
البته در ایــن بخش با هدف نوســازی ناوگان 
اورژانس، واردات خودرو آمبولانس به تعداد ۳۵00 
دستگاه در سال ۱۴0۴، از پرداخت حقوق گمرگی و 

سود بازرگانی معاف شد.
نمایندگان مصوب کردند که در سال ۱۴0۴، نرخ 
ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی به استثنای کالاهای 
موضوع بند )خ( تبصره )2( این قانون که بر مبنای نرخ 
ترجیحی واحد محاسبه می شود براساس میانگین نرخ 
ارز مرکز مبادله طا و ارز در اسفندماه ۱۴0۳ باشد.

بهارستان نشــینان همچنین مصوب کردند که 
حقوق گمرکی واردات گوشی های همراه خارجی بین 
۶00 تا یکهزار دلار حداقل ۱۵درصد و گوشــی های 
بالای یکهزار دلار حداقل ۳0 درصد تعیین شــود. 
حقوق گمرکی واردات گوشــی در ســایر رویه ها، با 

رعایت حداقل های فوق برعهده دولت خواهد بود.
همچنیــن عــوارض دریافتــی بــرای واردات 
اســباب بازی و کالاهــای فرهنگــی خارجی به جز 
صنایع دستی تا دو درصد تعرفه وارداتی این کالاها 

و محصولات افزایش یافت.
 مصوبات بنزینی مجلس

بخــش حامل های انرژی همواره یکی از مباحث 

جذاب در بودجه اســت. بر این مبنا، در سال آینده 
دولت مجاز بــه واردات، خرید و تهاتر فرآورده های 

نفتی تا سقف ردیف های درنظرگرفته شده کردند.
نکتــه این جا بود که اگر برای واردات ســوخت 
سقفی در نظر گرفته نمی شد و دولت مجوز واردات 
نیز نداشــت می بایست قیمت بنزین در سال آینده 
را افزایش می داد. همچنین در مصوبه دیگری مقرر 
شــد بنزین های وارداتی غیریارانه ای توسط بخش 
غیردولتی، مشمول معافیت عوارض و مالیات نشود.

 تصمیمات استخدامی در بودجه
مجلــس در لایحه بودجه چند مصوبه مرتبط با 
استخدام داشت؛ نخســت اینکه پس از سالها دوره 
دســتیاری پزشکی به عنوان شــغل پذیرفته شد تا 

پزشکان جوان از مزایای آن بهره مند شوند.
همچنین نمایندگان ســازمان برنامه و بودجه را 
مکلف کردند تا مجوز استخدام تعداد 2۳ هزار و 9۶۱ 

نفر نیروی خدماتی را صادر کند.
مصوبه اســتخدامی دیگر بــه تبدیل وضعیت 
نیروهایی اختصاص داشــت که بر اساس آن تبدیل 
وضعیت کارکنان در قالب احکام و مجوزهای قانونی، 
منوط به احراز رابطه استخدامی و به کارگیری توسط 

دستگاه محل خدمت در زمان اجرا باشد.
 یک مصوبه برای رونق مسکن

از آنجا که جهش تولید در بخش مسکن متکی به 
تسهیات دهی نظام بانکی است، در بودجه سال آینده 
 بندی اضافه شد تا وام دهی بانک مسکن تقویت شود.
بر اســاس این مصوبه به منظور تامین بخشی از 
منابع مالی مورد نیاز جهت طرح های حمایتی تامین 
مسکن؛ اصاح ساختار مالی بانک مسکن، حل و فصل 
ناتــرازی این بانک جهت افزایش تحصیات دهی به 
طرح های نهضت ملی مســکن، بنــده )ت( تبصره 
۱0 قانــون بودجه ســال ۱۴0۳ کل کشــور جهت 
اجرا در ســال ۱۴0۴ تنفیذ و دولت مکلف است با 
رعایت سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در 
قالب ردیف های درآمدی و هزینه ای مشخص مبلغ 
یک میلیون میلیارد را صرف افزایش ســرمایه بانک 

مسکن نماید.

سرویس اقتصادی-
در حالی شــاهد بازگشــت ســرزده 
خاموشی های خانگی در روزهای پایانی هفته 
قبل بودیم که هیچ گونه اعلام قبلی از سوی 
وزارت نیرو و توانیر صورت نگرفته بود و این 

موضوع، برنامه زندگی مردم را مختل کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، ششم آذرماه، پس 
از نزدیک به ۱۶ روز خاموشی های برنامه ریزی شده 
به دلیل کمبود سوخت نیروگاه ها، وزارت نیرو اعام 
کرد که این محدودیت ها به پایان رســیده و از آن 

پس نیازی به اعمال خاموشی نخواهد بود.
بااین حال، پنج شــنبه، 22 آذر، بدون اطاع 
قبلی از ســوی وزارت نیرو و توانیر، خاموشی ها 
بازگشت و مردم را غافلگیر کرد. پیام های مردمی 
در فضای مجازی نشان می دهد که برخی مناطق 
تهران دو بار قطعی برق را تجربه کرده اند. خاموشی 
خیابان هــا و معابر نیز برای مردم مشــکاتی را 

به وجود آورد.
قطعی های جدید برق که در چند روز گذشته 
در کشور رخ داده، به خاموشی سایت های مخابراتی 
نیز منجر شــد و ارتباط از طریق اینترنت ثابت و 

تلفن همراه را مختل کرد.
وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات در 
اطاعیــه ای درباره این اختال هــا اعام کرد که 
خاموشی ســایت های اپراتورهای همراه به دلیل 
ناکارآمدی تجهیــزات ذخیره کننده برق رخ داده 
اســت. این وزارتخانه همچنیــن افزود که خرابی 
باتری های سایت ها نیز یکی از عوامل این اختال ها 
بوده و برای رفع این مشــکل، جلسات متعددی با 

اپراتورها برگزار شده است.
خاموشی های قبلی از 20 آبان و در پی اطاعیه 
شورای اطاع رسانی دولت آغاز شد. در آن اطاعیه، 
دولــت تأکید کــرده بود که هــدف از این اقدام، 
جلوگیری از اســتفاده از مــازوت در نیروگاه ها و 
کاهش آلودگی هوا در شهرهایی مانند اراک، کرج 

و اصفهان است.
سخنگوی دولت در آن زمان مدعی شد: »شرط 
عدالت نیست که برای تولید برق، بخشی از جامعه 
با جان خــود هزینه بپردازد.« امــا چند روز بعد 

مشخص شد که مشکل اصلی، نه فقط آلودگی هوا، 
بلکه کمبود سوخت نیروگاه ها بوده است.

اطلاعیه جدید شرکت توزیع برق تهران
یکــی از مهم ترین گایه های مــردم، اعمال 
خاموشــی بدون اعام قبلی اســت. شــهروندان 
می گویند قطع برق اتفاقی است که در این دولت آن 
را پذیرفته ایم، اما حداقل توقع آن است که مسئولان 
مربوطه زمان خاموشی را اعام کنند تا افرادی که 
بیمار، کودک یا بزرگسالی در منزل دارند، بتوانند 

برای انجام امورات مورد نیاز، تدبیر کنند.
ســرانجام روز گذشته، شــرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ اعام کرد: »با توجه به شــروع 
فصل سرما و افزایش مصرف گاز در بخش خانگی 
و محدودیت تأمین سوخت نیروگاه ها، مشترکان 
محترم می توانند برای اطاع از برنامه زمان بندی 
احتمالی خاموشــی ها به ســامانه »برق من« یا 
پورتال اینترنتی این شرکت به نشانی tbtb.ir بخش 

اطاع رسانی خاموشی ها مراجعه کنند.«
البته مردم با یادآوری خاموشی های دولت حسن 
روحانی که اگرچه برنامه خاموشی اعام می شد، اما 
رعایت نمی شد)!( اظهار نگرانی می کنند و امیدوارند 

این بار اتفاقات گذشته تکرار نشود.
 تکلیف خسارت به اموال مردم

یکی درگیر از ســؤالات مردم، درباره خسارت 
به لوازم الکترونیکی در اثر نوســان برق است. در 
این زمینه از توانیر پیگیر شــدیم که اگر وســایل 
الکترونیکی مردم در اثر قطع برق سراسری دچار 
خسارت شود، چگونه قابل پیگیری است و آیا بیمه 

چنین خساراتی را پوشش می دهد؟
عبدالامیــر یاقوتــی، مدیرکل امــور انرژی و 
مشتریان شرکت توانیر در پاسخ به سؤال خبرنگار 
ما اظهار داشت: مطابق قانون، بیمه تنها در مواردی 
به زیان دیدگان تعلق می گیرد که این قطع و وصل ها 
منجر به وقوع آتش سوزی شــوند. در واقع، بیمه 
خســارات مربوط به آتش ســوزی را به طور کامل 

پوشش می دهد.
وی ادامه داد: اما درخصوص خسارات ناشی از 
قطع و وصل برق که ممکن اســت منجر به ایجاد 
اتصالی در شــبکه و آسیب به وسایل برقی شود، 

شرایط متفاوت است. اگر این قطع و وصل ها باعث 
خسارت به تعداد اندکی از وسایل برقی )مانند یک یا 
دو مورد( در مناطق پراکنده شوند، معمولاً نمی توان 
این آسیب ها را به طور قطعی به عملکرد شبکه برق 
نسبت داد. اما اگر تعداد وسایل آسیب دیده به حد 
قابل توجهی برســد، پرونده ها توسط شرکت های 

توزیع برق بررسی خواهند شد.
این مســئول افزود: نکته مهم این اســت که 
برای پیگیری چنین مواردی، لازم است خسارت 
به صورت رســمی ثبت شــود. اگر ایــن ثبت در 
ســامانه های بیمه انجام شــود، فرآیند بررســی 
ممکن است زمان بر باشد. اما اگر گزارش خسارت 
مستقیماً به شرکت های توزیع برق ارسال شود، روند 
رسیدگی سریع تر خواهد بود. در چنین شرایطی، 
شرکت های توزیع بر اساس رویه های داخلی خود، 

بخشی از خسارات را جبران خواهند کرد.
 وعده رفع خاموشی ها

چهارم آذرماه، کمیســیون انــرژی مجلس با 
حضــور وزیر نیرو، مدیرعامل توانیر و مســئولان 
دیگر، جلســه ای برای بررسی علل خاموشی های 
اخیر برگزار کرد. جلیل مختار، سخنگوی کمیسیون 
انرژی مجلس، پس از این جلسه اظهار داشت: »وزیر 
نیرو و مدیرعامل توانیر مهم ترین دلیل خاموشی ها 
را ناترازی گاز برای نیروگاه ها اعام کردند. اما قرار 
اســت با افزایش عرضه ســوخت از سوی وزارت 
نفت، بار خاموشــی از دوش مشــترکان مسکونی 

برداشته شود.«
عبــاس علی آبــادی، وزیر نیرو هــم ۶ آذرماه 
در صحن علنی مجلــس اعام کرد: »با همکاری 
وزارت نفــت، گاز تحویلی بــه نیروگاه ها افزایش 
یافتــه و در چند روز اخیر خوشــبختانه وضعیت 
تأمین برق خوب بوده و ما توانســتیم ســوخت 
کافی دریافت کنیم، بنابراین خاموشی هم در حال 
حاضر اعمال نمی شود. همچنین با تحویل سوخت 
مناسب گازوئیل به نیروگاه ها ضمن برطرف شدن 
محدودیت های تأمین برق، ذخیره سازی گازوئیل 
در نیروگاه ها نیز در حال افزایش است و با رعایت 
مصوبه اخیر شورای امنیت ملی این رفع محدودیت 

ادامه خواهد داشت.«

 چالش تأمین سوخت به نیروگاه ها
از طراحی رسانه ای برای جا زدن حفظ سامت 
مردم به عنوان علت خاموشــی ها به جای مشکل 
تأمین سوخت نیروگاه ها که بگذریم، در هفته های 
گذشته، مســئولان وزارت نیرو و وزارت نفت هم 
ضمن اطاع رســانی ضعیف، در عمــل آمارهای 
یکدیگر را زیر سؤال برده اند. وزارت نیرو می گوید 
ظرفیت تولید برق دو برابر تولید فعلی اســت ولی 
سوخت لازم به نیروگاه نمی رسد، از طرفی وزارت 
نفت مدعی رکوردشکنی در تأمین سوخت است.

در جدیدترین مورد، وزارت نفت مدعی اســت 
که تحویل روزانه ســوخت به نیروگاه ها نسبت به 
 سال گذشته دو و نیم درصد افزایش داشته است. 
بر اساس گزارش های این وزارتخانه، میانگین تحویل 
روزانه نفت گاز به نیروگاه ها در آذرماه ۱۴0۳ نسبت 
به ســال قبل، ۴۵ میلیون لیتــر در روز بوده که 

افزایش قابل توجهی را نشان می دهد.
»کرامت ویس کرمی« مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی هم دیروز گفت: امســال 
نسبت به سال قبل، چهار میلیارد لیتر سوخت مایع 
نفت گاز و نفت کوره بیشتر تحویل نیروگاه ها داده 

شده و جمعا ۴2 درصد رشد داشتیم.
کمبود ســوخت نیروگاهــی همچنان یکی از 
چالش های اساسی است. کارشناسان معتقدند که 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
باید در برنامه های راهبردی خود به موضوع تأمین 
ســوخت نیروگاهی و اتصال سریع تر نیروگاه ها به 

خطوط لوله توجه ویژه ای داشته باشد.
محمدصادق عظیمی فر، مدیرعامل این شرکت، 
در مصاحبه ای تأکید کرد که افزایش تولید و تکمیل 
زنجیره ارزش پالایشی اولویت های اصلی این نهاد 
هســتند، اما اشــاره ای به تأمین بموقع سوخت 

نیروگاه ها نشده است.
خاموشی های اخیر نشان می دهد که چالش های 
زیرســاختی و مدیریتی در تأمین انرژی همچنان 
پابرجاســت. اگرچه تاش هایی برای رفع ناترازی 
گاز و افزایش تحویل ســوخت صورت گرفته، اما 
برای جلوگیــری از بحران های آینده، بازنگری در 
اولویت های سیاست گذاری و برنامه ریزی لازم است.

کیهان بررسی می کند

بازگشت اعلام نشده خاموشی ها 
برخلاف وعده دولت


